- 1) c.uiris I; dicens comedent et supererit dicit Dominus B
3) princeps milicie B
4) militie I; militiae M; Sirie I
5) Siria I
6) puellam IM
10) argentum et aurum IM;multum...et B; decem BM
11) decem BIM
12) mutatione B; mutatione uestium IM
13) Sirie I

- 1) comedent) added above line
6) puellulam) puellam also possible reading.
14) ad te) added above line

Ms 686 frag. # 11

f.1^{va}

- 15) ut cures eum a lepra. Et audiens rex Israel
blasphemiam, scidit uestimenta sua, et ait:
Nunquid ego Deus sum ut curem hominem leprosum?
Occasiones querit aduersum me. Et misit ad
eum Helyseus dicens: Cur scidisti uestimenta
20) tua? Ueniat ad me et sciatur prophetam esse
in Israel. Stetit itaque Naaman et equitatibus eius
ad ostium Helysei. Qui misit ad eum dicens:
Lauare sepcies in Iordane et mundaberis;
cumque abiret Naaman indignans quod non teti-
25) gisset eum. Inuocans nomen Domini, dixerunt ei serui
sui: si rem grandem tibi dixisset propheta, facere
debueras. Quanto magis quod modicum
est? Descendit ergo et lauit in Iordane sepcie-
es et mundatus est. Et rediens stetit coram

- 15) exaudiens I
17) curem eum a lepra uel hominem B
19) Heliseus I, Elisaeus M
22) hostium I; Helisei I, Elisaei M
23) septies IM
26) dixisset tibi BIM
28) lauit se BIM; septies IM

Ms 686 frag. # 11

f.1^{va}

- 30) Helyseo et ait: Scio quod non sit Deus, alius in uni-
uersa terra nisi in Israel. Et optulit ei benedic-
tionem. Cumque renuenti uim faceret, ait
Helyseus: Uiuit Dominus, quia non accipiam. Et ait
Naaman: Obsecro ut tollam onus duorum
35) burdonum de terra hac. Est autem burdo ex
equo et asina. Secundum quosdam tulit terram ut ster-
neret eam in templis Ydolorum. Ut stans super
eam adoraret Deum terre Israel. Ne offenderet
dominum suum si pariter non adoraret. Sed uerus
40) uidebatur quod ex ea fecit altare Domino. Ad immo-
landum unde et subdit non faciet seruus tuus

- 30) Heliseo I; Elisaeo M
31) obtulit BIM
32) cunque I; renuenti IM
33) Heliseus I, Elisseus M
35) hac nota est ...asina unde burdonem sonipes gu..at commixtus
aselle secundum B
37) idolorum IM
40) quod fecerit altare Domino ex ea IM

Ms. 686 frag. # 11

f.2^{ra}

- Eum gladio in terra sua; et recessit Rapsases
a Ierusalem et inuenit regem Assyriorum ex-
pugnantem Lobnam. Transiuit autem rex
ad Egyptum expugnandam. Ut triumphans
5) rediret ad euentendam Ierusalem. Cumque ob-
sedit Pelusium; audiuit Thararcam
regem Ethiopie multo exercitum ue-
nire in auxilium Egypciorum. Et turbatus rex
dixit Thararcam esse sacerdotem Vulcani et ideo
10) non dimicaret cum eo. Et rediit in Iudeam
et obsedit Ierusalem. Erodotus tamen aliam causam re-
ditus suis tradit. Orante namque rege Egyp-
ciorum ad Deum, multitudo soricu in una
nocte comedit cordas arcuum in castris

- 1) Rapsaces BIM
- 2) Hierusalem I
- 4) pugnandam Egyptum IM
- 5) ad expugnandam Ierusalem et euentendam cumque B
- 6) Tharacham BI, Tharacam M
- 7) Ethyopie B; cum multo BIM
- 8) Egypciorum IM; contrabatus BIM
- 9) Tharacham BI, Tharacam M; sacerdotem esse B
- 11) Hierusalem I; Herodotus IM; causam aliam B
- 12) tradit reditus suis IM; Egypciorum IM
- 14) chordas M

Ms 686 frag. # 11

f.2^{ra}

- 15) eius. Et facti sunt Assyrij inermes. Et dixit
Rapsarem cum exercitu remansisse cir-
ca Ierusalem et Sennacherib redijsse ad eum
de Egypto. Uerumtamen ante redditum Sen-
nacherib de Egypto in Iudeam. Hec facta sunt que sequntur.
20) DE PROPHECIA YSAIE CONTRA SENNACHERIB
Cum egrederetur Sennacherib
in Iudeam ut transiret in Egyptum, misit
Ezechie litteras terribiles et comminationis ple-
nas, dicens quod Deus Israel non posset eum libe-
25) rare de manu sua. Tunc ascendit Ezechias
as in domum Domini et expandens litteras
coram Domino dicens: Domine Deus, audi uerba Senna-
cherib quibus exprobrauit nobis. Salua

- 15) Assirii I; dicit B
16) Rapsacen B, Rapsacem IM
17) Iherusalem B, Hierusalem I
18) uerumtamen IM
19b) sequuntur non premissa B; sequuntur IM
20) DE SIGNIS TRIUM ANNORUM QUE PREDIXIT YSAIAS BIM;
Esaias B, Isaias M
21) Sennacherib Iudeam BIM
23) Ezechye B; comminacionis B
25) Ezechyas B
27) orauit dicens BIM
28) exprobrauit te BIM

- 1 -

nos, obsecro, de manu ipsius. Tunc misit Ysa-
30) ias ad Ezechiam significans ei uerba Domini
ad Sennacherib in hunc modum: Spernet
te Sennacherib, uirgo filia Syon, mouebit
caput post tergum tuum cum fugeris; exprobrasti
Sancto Israel, uiribus tuis ascripsisti quod uastasti
35) Iudeam, sed ex diebus antiquis ego plasma-
ui illud et nunc adduxi, id est ego qui ab eterno
disposueram quod sic flagellarem peccan-
tes nunc impleui, id est ego auctor fui, tu
minister, ponam itaque circulum in naribus
40) tuis sicut fit bubalo et chamum
in labijs tuis, sicut fit equo, et red(u)cam te in

- 29) Esaias I, Isaias M
30) uerba haec IM
34) Israhel B
38) impleui ego BIM
40) camum M

- 40) chamum) parchment broken; no letters missing.
41) reducam) parchment broken; letter (u) missing.

- terram tuam. Tunc addidit uerba sua Ysaia(s)
ad Ezechiam dicens: Tibi autem, Ezechia (in)
hec erit signum liberationis tue. Tercio
anno recedet a te Sennacherib non reddit(urus)
- 5) Ego autem predico tibi quod facies hoc anno, et quod
secundo, ut, cum uideris impleta, scias uerum
esse quod predixi de tercio. Comede hoc anno quod
repereris, uel secundum Ysaiam, que sponte nas-
cuntur, uel secundum lxx., que prius seminaueras, Immi-
10) nente messione irruerant Assyrij et
uastauerant segetes, uineas et oliueta,
sed quedam inter ungulas equorum calcancium
euaserant. Unde dicunt lxx., comede que prius
seueras. Etiam de conculcatis quedam sponte

- 1) Esaias uerba sua I, Isaias uerba sua M
2) Ezechyam B; Ezechia B
3) liberacionis B; tertio IM
7) tertio IM
8) reppereris I; Esaāi I, Isaiam M
9) septuaginta B; prius seueras BIM
10) Assirii I
11) uastauerunt B
12) calcantium IM
13) euaserunt BI; septuaginta B
14) eciam B; quidam M

Readings in parentheses supplied from text M; missing, in fragment,
on account of trimming.

- 15) germinauerunt, de quibus dicit Ysaias, come-
de que sponte nascuntur. Et cum prescissent
aduentum Sennacherib, congregauerant sibi
undecumque uictualia et reposuerant
in Ierusalem. De quibus dicit Liber Regum, come-
20) de quod reppereris. Porro secundo anno come-
de que sponte nascuntur, uel secundum Ysaiam,
pomis uescere quod idem est. Secundo enim anno
dum moraretur Sennacherib in Egypto. Quia de-
fuerant eis predicta uictualia, multi-
25) plicauit eis Dominus habundanter que spon-
te gignit humus. Porro, in tercio anno,
fugato hoste, securi seminate, me-
tite et comedite. Et tunc de Ierusalem egre-

(dientur)

- 15) dixit M; Esaias I, Isaias M
16) eciam cum B; et iam cum IM
18) undique B, undecunque I
19) Hierusalem I; dicit hic M
20) repereris BM
25) abundanter IM
26) tertio M
28) Hierusalem I

Ms 686 frag. # 11

f.2^{rb}

dientur relique, et quod saluatum est de Mon-
 30) te Syon. Et quod reliquum est de domo
 Iuda mittet radicem deorsum, et faciet
 fructum sursum. Per simile arboris loquitur,
 que quanto profundius figit radicem, tanto
 copiosius et alcius faciet fructum. Et est
 35) sensus, multitudo populi, qui fugit de Iudea
 ante faciem hostium et recepit se in Ierusalem,
 ut saluaretur, fugato hoste redibit
 in terram suam, et populabit eam. Hoc audito
 gauisus est Ezechias, et de consilio Ysa-
 40) ie et sapientum obturauit capita fon-
 cium extra urbem, et exitus aquarum in Iudea.

- 30) Sion M
- 31) deorsum faciet M
- 33) profundius fudit M
- 34) altius IM; facit BIM
- 35) que M
- 36) Hierusalem I
- 37) ut seruaretur M
- 38) populabit id est multiplicauit eam B
- 39) Ezechias gauisus est IM; Ezechyas B; Esaie I, Isaiae M
- 40) sapiencium B, sapientium IM; fontium IM